Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2018 г. N 1157

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ АБЗАЦЕВ ШЕСТОГО - ВОСЬМОГО
И ДЕСЯТОГО ПОДПУНКТА "Б" ПУНКТА 1 ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ
ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 АПРЕЛЯ 2017 Г. N 446

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве
финансов Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве финансов Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2006, N 47, ст. 4900;
2009, N 3, ст. 378; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; 2010, N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 26, ст. 3350; N 38,
ст. 4844; 2011, N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 43, ст. 6076; 2012, N 20, ст. 2562; N 25,
ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; 2013, N 5, ст. 411; N 36, ст. 4578; N 45, ст. 5822; 2014, N 8, ст.
814; N 12, ст. 1296; N 15, ст. 1755; N 26, ст. 3561; N 36, ст. 4869; N 46, ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015, N
2, ст. 491; N 5, ст. 838; N 31, ст. 4693; N 38, ст. 5286; N 40, ст. 5564; 2016, N 17, ст. 2399; 2017, N 12, ст.
1732; N 17, ст. 2569; N 51, ст. 7830; 2018, N 23, ст. 3292; N 30, ст. 4748).

2. Признать утратившими силу абзацы шестой - восьмой и десятый подпункта "б" пункта 1
изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2017 г. N 446 "О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2017, N 17, ст. 2569).

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 29 сентября 2018 г. N 1157

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункты 5.2.29(7) - 5.2.29(9) и 5.2.29(11) признать утратившими силу.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5975BF822109BFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F2F0P3x2C
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5874B9862E0EBFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F2F0P3x2C
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5874B9862E0EBFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F2F0P3xCC
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5874B9862E0EBFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F2F3P3x4C
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5975BF822109BFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F1F0P3x1C
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5975BF822109BFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F1F0P3x3C
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5975BF822109BFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F1F0P3xDC

2. Дополнить подпунктом 5.3.65 следующего содержания:

"5.3.65. заключение соглашения, предусмотренного подпунктом "ж" пункта 1 части 2 статьи
24.1 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд";".

consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5975BF822109BFED71C996E8B0E10BAE71A66B26F1B3F2F0P3x2C
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5974BC83240BBFED71C996E8B0E10BAE71A66B24F9PBxAC
consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF5570A3B26F5144E5974BC83240BBFED71C996E8B0E10BAE71A66B24F9PBxAC